Lihat al-Shahrastānī, *al-Milal*, 47-48.

<sup>40</sup> Lihat W.Montgomery Watt, *Islamic Philosophy and Teologi* (Edinburgh: The University Press, 1985), 48-52.

<sup>41</sup> Madjid, *Khasanah*, 22.

sebagai seorang *faqīh* Iraq dan imamnya *ahl al-Ra'y* yang dilahirkan di kota Kufah pada tahun 80 H/700 M dan meninggal tahun 150 H/767 M di Baghdad. Abū Ḥanīfah berasal dari keturunan bangsa Persia. Hal itu terlihat dalam susunan silsilah keluarganya sebagai berikut: al-Nu'mān b. Thābit b. al-Nu'mān b. al-Marzubānī.<sup>42</sup>

Fokus kajian ilmu ini ialah *al-'Aqā'id* dan *Uṣūl al-Dīn* dengan tujuan memelihara akidah Islam dari pemikiran syirik.

Sedangkan Abū Ḥanīfah adalah al-Nu'mān b. Thābit al-Taymī Abū Ḥanīfah al-Kūfi. Ia seorang *faqīh* dan imamnya *ahl al-Ra'y* Iraq, dilahirkan di Kufah tahun 80 H. (700 M) dan wafat di Baghdad pada tahun 150 H. (767 M.).<sup>64</sup>

---

<sup>63</sup> Muhammad Abduh, *Risalah Tauhid*, 36.

<sup>64</sup> M.M. Sharif, *A History of Muslim Philosophy*, Vol. I (Delhi: Low Price Publication, 1995), 673, dan lihat Charles C. Adams, "Abu Hanifah, Champion of Liberalism and Toleran in Islam", *Muslim World*, 36 (1946), 217-227.